

Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 2/2020

Aika: Tiistaina 22.9.2020 klo 15-16
Paikka: Teams
Läsnä: Mari Ylä-Jarkko (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Essi Kaukonen (sihteeri)
Poissa: Outi Ahti-Miettinen

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen
2. Ilmoitusasiat
3. Edellisen kokouksen pöytäkirja

Ei muutoksia.

4. Projektin tilannekatsaus

Meneillään olevan jakson tehtävät

Projektipäällikkö kertoi meneillään olevan jakson tehtävistä. Työn alla on ollut projektin organisoituminen ja laajan projektiryhmän organisoituminen sekä nykytilakartoitus. Nykytilakartoituksen pohjalta on jo pystytty täsmentämään tavoiteltavaa Tiedon laatukehikkoa ja sen ominaisuuksia. Tätä kuvattu kohdassa 5: Tiedon laatukehikon täsmentyminen. Projektin organisoituminen ja työtavat on kuvattu kohdassa 6, näitä käsitellään Laajan projektiryhmän Järjestäytymispajassa lokakuun alussa.

Nykytilakartoituksessa on edetty erityisesti KV benchmarkkauksen ja taustamallien arvioinnin osalta. Tässä vaiheessa voidaan nähdä, että standardeihin nojaaminen ja silti rohkeasti niiden pohjalta oman ratkaisun tekeminen on oikea suunta. Myös paikkatietojen datan laatuun on tutustuttu Antti Jakobssonin esittelemänä. Projektiryhmässä on tehty myös laatukehikon taustastandardien analyysiä ja yhdistämistä. Nykytilaselvitys tulee jatkumaan ainakin lokakuussa.

Resurssitilanne ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden tilanne ja erityistarpeet

Tilastokeskuksesta Noora Seppä, Jari Kosonen ja Jarmo Ranki sekä Jari Nieminen aloittivat projektissa aineistojen ja aineistojen käsittelyn asiantuntemuksen roolissa. He tulevan mukaan Ydinprojektiryhmään. Nykytilaselvitystä tekevään Teemaryhmään on tullut mukaan Jaana Lehtilä Verolta ja Antti Jakobsson Maanmittauslaitokselta. Laajan projektiryhmän osalta yksi osallistumisvaihtoehto on ns. kevyt osallistuminen, jolloin uutiskirjeen seuraaminen ja siihen reagointi sekä työpajaosallistuminen olisivat odotettuja asioita. Ks. myös kohta 6. Projektin organisoituminen ja työtavat. Työterveyslaitoksen uutta osallistujaa ei ole vielä tiedossa, aloitustilaisuuteen kutsu on lähtenyt Kirsi Aholalle ja Jukka Mäkipäälle.

TiHA-hankkeen mahdolliset muutosehdotukset ja muut ehdotukset

TiHA hankkeessa Julkishallinnon API-linjausten valmistelun käynnistämistilaisuus oli 21.9.2020. Tilaisuuteen osallistui useampi Tilastokeskuksesta ja myös tilaisuuden kyselyyn vastattiin.

Tulevat tehtävät ja niihin liittyvät riskit

Projektipäällikkö kävi läpi lähiaikojen tehtäviä. Nykytilaselvitys jatkuu. Sen osalta toisaalta riskinä se, että ei päästä riittävän syvälle nykytilaan, toisaalta se, että takerrutaan selvitykseen liian pitkäksi aikaa. Selvitystä voidaan jatkaa alustavien laatukriteerien määrittelyn rinnalla.

Sidosryhmien/sidoshankkeiden kuulemisessa on riski siinä, että lähdetään etenemään liian pitkälle sidosryhmähankkeiden aikataulujen ja yksityiskohtaisten tarpeiden mukaan. Toisaalta niistä saadaan arvokasta tietoa heidän tarpeistaan tiedon laatukehikon kehittämistä varten ja voidaan saattaa laatukehikon käytön mahdollisuus heille tiedoksi.

Laajan projektiryhmän kohdalla riski työn organisoinnissa on siinä, että ei osata selvästi viestiä odotuksia heille ja toisaalta saada osallistujia projektin työpajoihin. Laajemmin riskinä se, että laajan projektiryhmän osallistujilta saatava palaute/ kommentointi jää suppeaksi ja laatukehikko ei sitten mahdollisesti vastaa tarpeita.

Keskusteltiin yleisemmin projektin riskien seurannasta. Todettiin, että VM hankesalkussa nämä ovat jo seurannassa, eikä liikaa päällekkäisyyttä projektin ohjaukseen haluta tuottaa. Sovittiin, että projektipäällikkö tarkistaa tilanteen ja palataan asiaan seuraavassa ohjausryhmäkokouksessa.

5. Tiedoksi ja kommenteille: Tiedon laatukehikon täsmentyminen

Projektipäällikkö esitteli Tiedonlaatukehikkoa koskevia ajatuksia: [Tiedon laatukehikko](#) -PowerPoint. Ohjausryhmän mielestä ajatukset ja rajaukset ovat hienosti selkiytyneet. Keskusteltiin rajauksista, keskittymisestä dataan, datan rajauksista ja myös data lakesta. Tiedon laatukehikon sisältöön toivotaan edelleen täsmennystä. Ohjausryhmä kehotti tältä pohjalta käymään laajempaa keskustelua ja ottamaan palautetta näihin ajatuksiin. Ajatuksista keskustellaan seuraavaksi TiHA hankevetäjien palaverissa sekä Tiedon laatukehikon laajassa projektiryhmässä ns. Järjestäytymispajassa lokakuun puolella.

6. Tiedoksi ja kommenteille: Projektin organisoituminen ja työtavat

[Organisoituminen ja työtavat](#) -PowerPointtiin oli koottu suunnitellut työtavat. Ohjausryhmä piti suunnitelmaa hyvänä ja projekti etenee näillä ratkaisuilla.

7. Evästettäväksi: Viestintä ja yhteistyö muiden hankkeiden kanssa

Viestintäsuunnitelma on työn alla Mervi Ukkosella Tilastokeskuksen viestinnässä. Projektipäällikkö nosti keskusteluun viestinnässä huomioitavat asiat, kuten miten viestintä tavoittaa tavoiteltavat kohderyhmät ja miten nivotaan yhteen koko TiHA-hankkeen viestintä ja Tilastokeskuksen viestintä. Tilastokeskuksen sisäisen viestinnän osalta ohjausryhmä ehdotti verkostojen luomista toisaalta avoimen datan ja rajapintaosaajien suuntaan ja toisaalta talomme laatuosaajien suuntaan.

Tiedon laatukehikko -sivusto julkaistaan Tiedon laatukehikon aloitustilaisuuden yhteydessä. Tänne tallennetaan myös Tilastokeskuksen

28.9.2020

operatiivisen ohjausryhmän pöytäkirjat. Sivusto on linkitetty koko TiHA hankkeen sivustoon.

Projektipäällikkö kertoi, että laajalta projektiryhmältä on jo tullut nostoja Tiedon laatukehikkoon liittyvistä hankkeista, jotka pohtivat tiedon laatua oman hankkeen kontekstissa. Tällaisia hankkeita ovat ainakin jotka Ryhti, Tietokiri ja Kuntien taloustilastot –hankkeet. Ohjausryhmä kehotti projektia etenemään isosti sidosryhmähankkeiden suuntaan ja totesi, että projektin ja sen materiaalin edetessä myös muut kuin projektilaiset voivat näiden sidosryhmien kanssa viestiä. Sidoshankkeista tulisi tunnistaa ja ottaa erityisesti työn alle yhteistyön näkökulmasta vaikuttavimmat hankkeet.

Projektiryhmä pohti myös, mitä yhteistyötä tulisi tehdä Tilastokeskuksen sisällä, tässä vaiheessa ohjausryhmä ehdotti edellä mainittuja sisäisiä verkostoja. Lisäksi työn alla on blogikirjoitusta myös TK sisäiseen käyttöön.

8. Muut asiat

Aloitustilaisuus on perjantaina 25.9.2020

9. Seuraava kokous

Perjantaina 23.10.2020 klo 14-15.30

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila